
ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE Z á t o p k o v a 1 0 0 / 2 

, 1 6 0 1 7 P r a h a 6 

  
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

 
tel: +420 242 429 260 e-mail: cgf@gymfed.cz web: www.gymfed.cz 

 
 

PLÁN PŘÍPRAVY REPREZENTAČNÍHO  

DRUŽSTVA JUNIORŮ 
 

VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE  
2025 

 
1. Realizační tým: 

 
Reprezentační trenér:  CASKA Jan ml. 

 Osobní trenéři:   CASKA Jan ml.  HRON Jiří 
HEDBÁVNÝ Petr  TAFTL Martin  

    SYROVÝ Petr   a osobní trenéři kandidátů 
 

 
Lékaři:    MUDr. JINDRA Jakub, MUDr. ZMEŠKAL Miroslav 
Fyzioterapeut:   POKORNÝ Jan 
 
 

2. Seznam závodníků: 
 
Výběr ,,A“ 
 
1. KALINIČ Tomáš  2007  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
2. ŠINDELKA David  2010  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
3. JAROŠ Milan  2008  T.J. Sokol Brno I  P. Hedbávný 
4. BARTOŠOVSKÝ Jan 2009  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
5. ŠRÁMEK Adam  2010  T.J. Sokol Vršovice  P. Syrový 
 
 
Výběr ,,B“ 
 
1. PECHA Radek  2007  T.J. Sokol Kolín  M. Taftl 
2. SOVA Martin  2008  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
 
Kandidáti – závodníci, kteří jsou ve sledování realizačního týmu / nebo věkem ještě nejsou 
junioři: 
 
3. ŠIK Marek  2009  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
4. STRKULA Daniel 2009  T.J. Sokol Kladno  T. Podpěra 
5. KNOTNER David 2009  T.J. Sokol Poděbrady  Zmeškal, Szábo, Mihál 
6. HANÁK Luboš  2009  Gymnastika Zlín  D. Vyoral 
7. POSPÍŠIL Vítězslav 2010  T.J. Sokol Brno I  J. Caska ml., J. Hron 
8. SPAZIER Samuel 2009  T.J. Sokol Brno I  J. Caska st., B. Veselý 
9. PAZDÍREK Matěj 2010  SK Hradčany Praha  M. Petrov 
10. MAREK Lukáš  2011  SK Hradčany Praha  M. Petrov 
 
 
 
 
 



3. Výkonnostní cíle roku 2025 
 

1. Příprava a zařazení prvků ke zvýšení obtížnosti sestav dle požadavků nových pravidel CoP2025 
2. Účast družstva na EYOF 2025 – Osijek, Chorvatsko: 20. – 26. 7. 2025 
3. Účast družstva na MSJ 2025 – předpokládaný termín: 13. – 24. 8. 2025 
4. Věra Čáslavská – OHC, Brno: 28. – 30. 11. 2024, medailové umístění 

 
 

4. Plán soutěží a reprezentačních soustředění: 
 
Soustředění junioři   28. 2. – 2. 3. 2025  Brno 

Online závod JUNIOŘI  12. 4. 2025   online, každý ve svém 

KZ před Junior Team Cup  30. 4. 2025   online, každý ve svém 

Junior Team Cup   15. – 18. 5. 2025  Berlín, Německo 

KZ před MU 4utkání   28. 5. 2025   online, každý ve svém 

MU18 CZE-GER-AUT-POL  6. – 8. 6. 2025   Praha, SK Hradčany 

MČR MT    13. – 15. 6. 2025  Brno 

GEL 1. kolo    27. – 29. 6. 2025  Praha, SK Hradčany 

Soustředění před EYOF  2. – 6. 7. 2025   Brno 

EYOF     20. – 27. 7. 2025  Osijek, Chorvatsko 

MS juniorů (týmů?)  předběžně 13.-24.8.2025  Manila, Filipíny 

KZ před OHC    29. 10. 2025   online, každý ve svém 

 Liga + MČR VS   8. – 9.11. 2025   Brno 

Future Cup    19. – 22. 11. 2025  Linz, Rakousko 

Věra Čáslavská – OHC  28. – 30. 11. 2025  Brno 

 
8. Online závody a KZ 

 
Budou probíhat online formou pomocí aplikace Elevien, kde má závodník v daném termínu, pouze 
jeden pokus na natočení každé sestavy. Výhodou je, že lze tyto závody a KZ zařadit do 
klasického týdenního tréninkového cyklu, závodník cvičí ve svém prostředí / dojede do nejbližší 
tělocvičny s vyhovujícími podmínkami (sestaví musí být na ,,tvrdém“ nikoliv molitan). Další výhoda 
je úspora času a financí. Více podrobností jak bude systém fungovat upřesníme. 
 

9. UEG školení trenérů, Thessaloniky 2025 
 

Zvážit účast na mezinárodním tréninkovém kempu v Řecku pro 1-2 trenéry a 1-2 závodníky. 
V případě nedostatku financí na hrazení z TKM zvážit finanční spoluúčast klubů či jednotlivců. 
Vybrat 1-2 trenéry s perspektivou jejich pokračování jako profesionálních trenérů s přihlédnutím 
na podmínky a možnost jejich realizace v aktuální věkové kategorii, kterou trénují. Výběr 
závodníků předloží reprezentační trenér TKM. Trenéři, kteří mají zájem dají vědět mailem do 
31. 1. 2025. 

 
10. Nominace na MZ Junior Team Cup – Berlín 

 
Nominováni budou 4 nejlepší závodníci pro tým. Nominovat se mohou přes Online závod 12.4. a 
KZ 30. 4. 2025, s možným přihlédnutím k výkonnosti na podzim 2024. Konečnou nominaci 
navrhne reprezentační trenér .



Nominace na EYOF 2025 
 
Na EYOF 2025 startují junioři ročník narození 2008-2009. Družstvo tvoří 3 závodníci. Nominováni 
budou dva nejlepší vícebojaři a jeden závodník, který doplní tým, pro co nejlepší výsledek 
družstva.  
 
Bude stanoven minimální bodový limit pro možnou účast na začátku roku 2025 dle nových 
pravidel. 
 
Konečnou nominaci navrhne reprezentační trenér, ke schválení TKM SG. 
 
 

11. Nominace na MSJ 2025 
 

Předpoklad (informace budou upřesněny po vypsání do kalendáře FIG): 
 
Na MSJ 2025 startují junioři ročník narození 2008-2009. Družstvo tvoří 3 závodníci. Nominováni 
budou dva nejlepší vícebojaři a jeden závodník, který doplní tým, pro co nejlepší výsledek 
družstva. 
 
Bude stanoven minimální bodový limit pro možnou účast na začátku roku 2025 dle nových 
pravidel. 
 
Konečnou nominaci navrhne reprezentační trenér, ke schválení TKM SG. 

 
 

12. Plán soustředění: 
 
Hlavní příprava bude v oddílech. 1. soustředění proběhne na jaře, termín 28.2. – 2. 3. 2025. 2. 
soustředění proběhne 2. – 6. 7. 2025 před EYOFEM. Další soustředění dle domluvy v průběhu 
roku. A tým bude částečně hrazen z TKM (platí si ubytování, stravu, dopravu). B tým a kandidáti si 
hradí náklady na dopravu, stravu, ubytování, poplatek za organizační zajištění soustředění. 
 
Úsek mládeže a kandidátů bude spolupracovat s realizačním týmem a bude koordinovat zapojení 
kandidátů reprezentace do soustředění reprezentace, společných tréninků a účasti na soutěžích. 

 



 
13. Finanční zabezpečení: 

 
Překlad pravidel, závodní program       50 000 Kč 
Junior Team Cup, Berlín       80 000 Kč 
MU 4 států, Praha    90 000 Kč 
Kontrolní závody    20 000 Kč 
Soustředění    30 000 Kč 
Materiální vybavení    10 000 Kč 
Odměny    80 000 Kč 
Tréninkový kemp UEG  120 000 Kč 
Reprezentační trenéři, asistenti  150 000 Kč 
Dresy    40 000 Kč 
MSJ  450 000 Kč 
 

CELKEM náklady                                                       1 120 000 Kč 
 
 

 
 
Plán přípravy reprezentačního družstva juniorů na rok 2025 schváleno dne  
 

 

 

 

V Brně dne 9. 12. 2024    Předkládá TKM,  
    Mgr. Jan Caska,    
    reprezentační trenér juniorů 
 


